
( 

) 

Resoiucion jldministrativa 
Nº 073-2017 ANA-AAA.HCH-ALACH 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HIDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 05 de octubre de 2017 

CUT 134820-2017 I Fecha Solicitud 1 21/04/2017 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO 

De conformidad con el Informe Técnico N°131-2017 ANA-AAA.H CH-ALACH y de lo establecido en el artículo 2º del 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 134820-2017 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 4170.880 (m'/año) para el desarrollo del 
proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO DEL 
ANEXO GIGANTON, CASERÍ DE JULCAMARCA, DISTRITO DE QUILLO - YUNGAY, por un periodo de dos (02) 
años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Puquio PUQUIAL NIVEL 04 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 170601.0000 I Norte: 8967902.0000 (WGS84 UTM} 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (rn") 

Ene :354.240 Feb :319.960 Mar :354.240 Abr :342.810 May :354.240 Jun :342.810 
j Jul :354.240 

Ago :354.240 Set :342.810 Ocl :354.240 Nov :342.81 O Die :354.240 Total :4170.880 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUJLLO 

Tipo de Uso Poblacional 

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y UNIDADES BASICAS DE 
Nombre del Proyecto SANEAMIENTO DEL ANEXO GIGANTON , CASERI DE JULCAMARCA, 

DISTRITO DE QUILLO - YUNGAY 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Ancash, Prov: Yungay, Dist: Quillo 
Distrito de Quillo 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 


